
Allgemeine Turnierdaten: Platzstandard 28 28

Gespielte Runden 8 Mannschaft 6

DNS =

DNQ = Teilnehmer/Teilnehmerin ist für die WDM gemeldet, hat sich aber nicht für die Endrunde qualifiziert

Turnierleitung Raffler Walther

Schiedsgericht:

OS Sternemann Udo

S Barke Thomas

S Wanjek Guido

ES Tomkowitz Mathias

Feststellungen des Schiedsgerichts: mündliche Ermahnung für Mathias Tomkowitz (KSV Baltrum) wegen unsportlichem Verhalten

Besondere Vorkommnisse: Regenunterbrechungen:

9:45 - 9:55 Uhr, 10:05 - 10:15 Uhr, 10:35 - 10:53 Uhr, 11:00 - 11:11 Uhr, 13:25 - 13:30 Uhr,  14:04 - 14:09 Uhr

Teilnehmende Vereine an der Westdeutschen Meisterschaft 2016:

7 13 10

19 4 4

2 15 7

6 5 4

4 9 8

9 2 1

1

48 48 34

Senioren 2

Jugend männlich

1. Essener CGC Blau-Gold

BGC Assindia Essen

BGV Bergisch Land 1962 / 63

BGSV Castrop 1961

BGSC Gut Schlag Gladbeck

MGC Heven

Allgemeine Klasse Damen

Senioren 1

Seniorinnen 1

Senioren 2

Jugend männlich

Allgemeine Klasse Damen

Senioren 1

Seniorinnen 1

KSV Baltrum Allgemeine Klasse Herren

Westdeutsche Meisterschaft 2016

Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

davon haben am Endturnier teilgenommenGemeldete Teilnehmer zur WDM 2016 insgesamt

Teilnehmer/Teilnehmerin ist für die WDM gemeldet, hat aber an der Endrunde nicht teilgenommen

Allgemeine Klasse Herren
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Pl. Name Pass

Nr.

Kat. Verein Vorgabe R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt

Endrunde

Gesamt

WDM 

2016

Vermerk

Allgemeine Klasse Herren 13

1 Barke Thomas 36967 H 1. Essener CGC Blau-Gold 6 23 22 22 22 21 24 22 19 175 181

2 Raffler Dustin 36793 H 1. Essener CGC Blau-Gold 0 22 21 25 20 27 23 23 23 184 184

3 Knoblauch Jan 38155 H BGSC Gut Schlag Gladbeck 23 24 20 22 21 26 26 25 26 190 213

4 Zornstein Lars 32674 H KSV Baltrum 20 26 26 24 25 27 28 30 25 211 231

5 Wolf Carsten 66234 H BGSC Gut Schlag Gladbeck 30 25 27 26 22 34 27 27 23 211 241

6 Tomkowitz Mathias 37500 H KSV Baltrum 32 22 26 25 27 35 33 21 23 212 244

7 Reinhardt Günther 36966 H 1. Essener CGC Blau-Gold 44 28 24 22 23 28 23 30 27 205 249

8 Urbanski Karsten 41095 H 1. Essener CGC Blau-Gold 48 27 27 29 25 23 26 27 26 210 258

9 Barke Mario 38123 H 1. Essener CGC Blau-Gold 62 26 24 23 28 25 29 28 27 210 272

10 Maldei Frank 37360 H BGSC Gut Schlag Gladbeck 65 26 24 25 30 40 29 22 26 222 287

DNS Weber Dominik 27911 H KSV Baltrum

DNQ Beutler Bernd 47156 H BGSC Gut Schlag Gladbeck

DNQ Strano Mark 66343 H BGSC Gut Schlag Gladbeck

Allgemeine Klasse Damen 4

1 Tomkowitz Stefanie 32802 D KSV Baltrum 0 23 31 24 26 25 24 23 29 205 205

2 Menzel Melanie 36022 D 1. Essener CGC Blau-Gold 51 27 24 27 27 27 30 29 24 215 266

3 Urbanski Ricarda 32844 D 1. Essener CGC Blau-Gold 65 31 29 28 25 31 29 29 27 229 294

4 Mühling Nicole 36168 D KSV Baltrum 48 28 33 29 33 35 27 29 33 247 295

Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016
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Pl. Name Pass

Nr.

Kat. Verein Vorgabe R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt

Endrunde

Gesamt

WDM 

2016

Vermerk

Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

Senioren 1 15

1 Grapengeter Gerno 45502 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 0 21 28 24 23 25 24 26 27 198 198

2 Exner Frank 42435 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 3 23 25 24 24 29 26 26 25 202 205

3 Mielenz Jörg 30858 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 3 30 25 24 25 25 31 29 25 214 217

4 Wanjek Guido 37030 Sm 1 BGSC Gut Schlag Gladbeck 26 27 26 25 24 28 28 22 26 206 232

5 Klein Theo 40219 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 36 27 26 23 25 32 29 29 26 217 253

6 Kleyer Michael 182 Sm 1 BGSV Castrop 1961 50 27 27 27 25 31 29 29 28 223 273

7 Eickelen Ralf van 65919 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 63 25 26 30 29 30 30 29 33 232 295

DNS Mühling Dirk 49369 Sm 1 MGC Heven

DNS Honnacker Ludger 49860 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold

DNQ Nebe Dirk Willi 45049 Sm 1 BGSC Gut Schlag Gladbeck

DNQ Gründer Dirk 35168 Sm 1 BGSC Gut Schlag Gladbeck

DNQ Legisa Valentino 48696 Sm 1 BGSC Gut Schlag Gladbeck

DNQ Zazzi Thorsten 35402 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold

DNQ Olböter Michael 30123 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold

DNQ Stamm Dirk 24288 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold

         

Seniorinnen 1 5

1 Stamm Anita 38295 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 0 23 24 24 27 25 24 25 26 198 198

2 Exner Karin 40821 Sw 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 4 30 25 29 27 27 30 29 28 225 229

3 Spiekermann Heike 44360 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 21 34 30 31 23 27 34 28 28 235 256

4 Schmitz Ingeborg 37171 Sw 1 BGC Assindia Essen 69 33 36 29 33 35 35 32 29 262 331

DNQ Hau Agni 41949 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold
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Nr.
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Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

     

Senioren 2 9

1 Lüttenberg Winfried 21946 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 0 28 25 25 25 24 28 30 21 206 206

2 Hettrich Willi 35236 Sm 2 BGSV Castrop 1961 31 22 25 24 24 24 31 29 25 204 235

3 Sternemann Udo 10099 Sm 2 BGSV Castrop 1961 39 25 25 28 23 25 20 25 28 199 238

4 Voss Fritz 18217 Sm 2 KSV Baltrum 43 25 25 28 31 28 26 30 21 214 257

5 Brieger Lothar 38454 Sm 2 KSV Baltrum 47 25 30 25 25 27 29 30 28 219 266

6 Walther Hans-Jürgen 36712 Sm 2 BGC Assindia Essen 62 24 27 35 26 31 36 26 28 233 295

7 Raffler Walther 10650 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 67 32 37 25 31 24 35 31 32 247 314

8 Kleyer Erich 6025 Sm 2 BGSV Castrop 1961 120 32 27 27 35 42 33 31 31 258 378

DNQ Steeg Hans-Georg 34775 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold

Jugend männlich 2

1 Eickelen Jan van 38415 Jm BGV Bergisch Land 1962 / 63 0 26 26 23 22 26 25 29 27 204 204

DNQ Kloidt Pascal 66560 Jm 1. Essener CGC Blau-Gold
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Pl. Name Pass

Nr.

Kat. Verein Vorgabe R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt
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2016
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Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

Herren-Mannschaften

1 1. Essener CGC Blau-Gold 97 92 95 88 96 96 564

2 BGV Bergisch Land 1962 / 63 95 106 97 89 105 95 587

3 KSV Baltrum 97 102 102 100 107 104 612

4 BGSC Gut Schlag Gladbeck 102 97 98 97 128 110 632

Damen-Mannschaften

1 1. Essener CGC Blau-Gold 81 77 79 75 79 83 474

2 KSV Baltrum 77 83 83 76 82 78 479

Senioren-Mannschaften

1 BGSV Castrop 1961 74 77 78 72 80 80 461

2 BGV Bergisch Land 1962 / 63 84 74 84 81 73 91 487

3 1. Essener CGC Blau-Gold 86 89 71 85 85 93 509

Vierer-Vereinsmannschaften

1 1. Essener CGC Blau-Gold 1 94 92 96 90 96 92 560

2 BGV Bergisch Land 99 105 103 94 106 100 607

3 KSV Baltrum 96 104 101 100 107 100 608

4 1. Essener CGC Blau-Gold 2 114 104 99 99 111 115 642

5 1. Essener CGC Blau-Gold 3 117 117 109 108 104 117 672
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Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

1. 1. Essener CGC Blau-Gold HeM 97 92 95 88 96 96 564

Lüttenberg Winfried 21946 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 28 25 25 25 24 28 155

Barke Thomas 36967 H 1. Essener CGC Blau-Gold 23 22 22 22 21 24 134

Raffler Dustin 36793 H 1. Essener CGC Blau-Gold 22 21 25 20 27 23 138

Zazzi Michel 37272 H 1. Essener CGC Blau-Gold 26 25 25 21 26 21 144

Barke Mario 38123 H 1. Essener CGC Blau-Gold 26 24 23 28 25 29 155

2. BGV Bergisch Land 1962 / 63 HeM 95 106 97 89 105 95 587

Eickelen Jan van 38415 Jm BGV Bergisch Land 1962 / 63 26 26 23 22 26 25 148

Grzeski Andreas 31639 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 25 27 26 20 26 20 144

Wierum Lutz 30856 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 26 29 30 29 28 26 168

Grapengeter Gerno 45502 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 21 28 24 23 25 24 145

Exner Frank 42435 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 23 25 24 24 29 26 151

3. KSV Baltrum HeM 97 102 102 100 107 104 612

Voss Fritz 18217 Sm 2 KSV Baltrum 25 25 28 31 28 26 163

Kuntermann Markus 30521 Sm 1 KSV Baltrum 25 25 28 23 25 21 147

Tomkowitz Mathias 37500 H KSV Baltrum 22 26 25 27 35 33 168

Brieger Lothar 38454 Sm 2 KSV Baltrum 25 30 25 25 27 29 161

Zornstein Lars 32674 H KSV Baltrum 26 26 24 25 27 28 156

Herren-Mannschaften
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Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

4. BGSC Gut Schlag Gladbeck HeM 102 97 98 97 128 110 632

Wanjek Guido 37030 Sm 1 BGSC Gut Schlag Gladbeck 27 26 25 24 28 28 158

Maldei Frank 37360 H BGSC Gut Schlag Gladbeck 26 24 25 30 40 29 174

Wolf Carsten 66234 H BGSC Gut Schlag Gladbeck 25 27 26 22 34 27 161

Knoblauch Jan 38155 H BGSC Gut Schlag Gladbeck 24 20 22 21 26 26 139

1. 1. Essener CGC Blau-Gold DaM 81 77 79 75 79 83 474

Spiekermann Heike 44360 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 34 30 31 23 27 34 179

Stamm Anita 38295 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 23 24 24 27 25 24 147

Menzel Melanie 36022 D 1. Essener CGC Blau-Gold 27 24 27 27 27 30 162

Urbanski Ricarda 32844 D 1. Essener CGC Blau-Gold 31 29 28 25 31 29 173

2. KSV Baltrum DaM 77 83 83 76 82 78 479

Willfroth Melanie 32333 D KSV Baltrum 27 27 30 26 30 27 167

Tomkowitz Stefanie 32802 D KSV Baltrum 23 31 24 26 25 24 153

Mühling Nicole 36168 D KSV Baltrum 28 33 29 33 35 27 185

Schnickmann Stefanie 47186 D KSV Baltrum 27 25 31 24 27 28 162

Herren-Mannschaften (Fortsetzung)

Damen-Mannschaften
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Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

1. BGSV Castrop 1961 SeM 74 77 78 72 80 80 461

Kleyer Michael 182 Sm 1 BGSV Castrop 1961 27 27 27 25 31 29 166

Kleyer Erich 6025 Sm 2 BGSV Castrop 1961 32 27 27 35 42 33 196

Sternemann Udo 10099 Sm 2 BGSV Castrop 1961 25 25 28 23 25 20 146

Hettrich Willi 35236 Sm 2 BGSV Castrop 1961 22 25 24 24 24 31 150

2. BGV Bergisch Land 1962 / 63 SeM 84 74 84 81 73 91 487

Exner Karin 40821 Sw 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 30 25 29 27 27 30 168

Fellmann Thomas 45697 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 26 24 31 29 24 32 166

Hein Karsten 29808 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 28 28 32 29 24 30 171

Mielenz Jörg 30858 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 30 25 24 25 25 31 160

3. 1. Essener CGC Blau-Gold SeM 86 89 71 85 85 93 509

Honnacker Ludger 49860 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 126 126 126 126 30 32 566

Klein Theo 40219 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 27 26 23 25 32 29 162

Raffler Walther 10650 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 32 37 25 31 24 35 184

Zazzi Thorsten 35402 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 27 26 23 29 31 32 168

Senioren-Mannschaften
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2016
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Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

1. 1. Essener CGC Blau-Gold 1 ViM 94 92 96 90 96 92 560

Lüttenberg Winfried 21946 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 28 25 25 25 24 28 155

Barke Thomas 36967 H 1. Essener CGC Blau-Gold 23 22 22 22 21 24 134

Raffler Dustin 36793 H 1. Essener CGC Blau-Gold 22 21 25 20 27 23 138

Zazzi Michel 37272 H 1. Essener CGC Blau-Gold 26 25 25 21 26 21 144

Stamm Anita 38295 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 23 24 24 27 25 24 147

2. BGV Bergisch Land ViM 99 105 103 94 106 100 607

Exner Frank 42435 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 23 25 24 24 29 26 151

Grzeski Andreas 31639 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 25 27 26 20 26 20 144

Wierum Lutz 30856 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 26 29 30 29 28 26 168

Grapengeter Gerno 45502 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 21 28 24 23 25 24 145

Exner Karin 40821 Sw 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 30 25 29 27 27 30 168

3. KSV Baltrum ViM 96 104 101 100 107 100 608

Kuntermann Markus 30521 Sm 1 KSV Baltrum 25 25 28 23 25 21 147

Tomkowitz Mathias 37500 H KSV Baltrum 22 26 25 27 35 33 168

Zornstein Lars 32674 H KSV Baltrum 26 26 24 25 27 28 156

Willfroth Melanie 32333 D KSV Baltrum 27 27 30 26 30 27 167

Tomkowitz Stefanie 32802 D KSV Baltrum 23 31 24 26 25 24 153

Gemischte Vierer-Vereinsmannschaften
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Endrunde in Essen-Vogelheim am 01./02.10.2016

Westdeutsche Meisterschaft 2016

4. 1. Essener CGC Blau-Gold 2 ViM 114 104 99 99 111 115 642

Barke Mario 38123 H 1. Essener CGC Blau-Gold 26 24 23 28 25 29 155

Klein Theo 40219 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 27 26 23 25 32 29 162

Reinhardt Günther 36966 H 1. Essener CGC Blau-Gold 28 24 22 23 28 23 148

Zazzi Thorsten 35402 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 27 26 23 29 31 32 168

Spiekermann Heike 44360 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 34 30 31 23 27 34 179

5. 1. Essener CGC Blau-Gold 3 ViM 117 117 109 108 104 117 672

Raffler Walther 10650 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 32 37 25 31 24 35 184

Urbanski Karsten 41095 H 1. Essener CGC Blau-Gold 27 27 29 25 23 26 157

Honnacker Ludger 49860 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 126 126 126 126 30 32 566

Urbanski Ricarda 32844 D 1. Essener CGC Blau-Gold 31 29 28 25 31 29 173

Menzel Melanie 36022 D 1. Essener CGC Blau-Gold 27 24 27 27 27 30 162

Gemischte Vierer-Vereinsmannschaften (Fortsetzung)
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